Stadt Luckenwalde VE
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Kammerei Datum: 2017-04-25
Beschlussvorlage Drucksachen-Nr.
B-6276/2017
Beratungsfolge Sitzungstermin
Finanzausschuss 15.05.2017
Stadtverordnetenversammlung 30.05.2017
Titel:

Zustimmung zu uberplanmaBigen Auszahlungen

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung beschlief3t:

Den Uberplanmafigen Auszahlungen gemaf Anlage 1 wird zugestimmt.

Finanzielle Auswirkungen: siehe Anlage

Bestatigung K&dmmerin/Abt.-Ltr. Haushalts- und Geschéftsbuchhaltung:

Blrgermeisterin

Kammerin Amtsleiter 61




Erlduterung/Begriindung:

In den Haushaltsjahren 2010 bis 2016 wurden aus dem Programm Stadtumbau

- Aufwertung - Mittel fur die Sanierungsgebiete -SG Innenstadt- in Hohe von 50.000,18 €
und - SG Petrikirchplatz — in Hohe von 56.590,28 € verwendet. Diese Mittel wurden
Uberwiegend fir die Zahlung der Honorare an die Sanierungstrager eingesetzt und sind
entsprechend in der Zwischenabrechnung per 31.12.2016 aufgenommen. Aus diesem
Grund sind diese Betrage dem Programm Stadtumbau - Aufwertung - wieder

zurtckzufiihren.

Anlage:

Bezeichnung

Produkt

Konto

Finanzkonto

Betrag

Stadtumbau
Aufwertung

51130

091171

785371

106.590,46 €

Deckung aus

SG-
Innenstadt

51120

543181

743181

50.000,18 €

SG-
Petrikirchplatz

51120

543182

743182

56.590,28 €
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